[bookmark: _GoBack]Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2023 № 1703

О создании специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 08.08.2008 № 97-З « О погребении и похоронном деле в Нижегородской области», приказом Министерства экономики и развития предпринимательства Нижегородской области от 21.07.2005 N 68 "Об утверждении Методических рекомендаций по созданию и работе специализированных служб по вопросам похоронного дела", постановлением администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области № 1149 от 28.06.2023 «Об утверждении Положения о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области», руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать специализированную службу по вопросам похоронного дела на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на базе муниципального бюджетного учреждения «Комбинат городского благоустройства».
2. Отделу организационно-протокольной работы администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (Шилова Н.К.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Врип главы местного самоуправления						И.И. Фирер